GABINETE DO VEREADOR LULA TÔRRES

REQUERIMENTO /2022

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja

dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de
Serviços Públicos e Sustentabilidade, Ytalo Farias, para que procedam com os serviços de requalificação

da iluminação ponte que liga o Bairro São Francisco à Feira da Sulanca, na Rua Marcilio Dias.

JUSTIFICATIVA

Apresento esta proposição que solicita os serviços de melhoramento da iluminação pública da

ponte que liga o Bairro São Francisco à Feira da Sulanca. É necessário a execução do pleito, por se tratar
de um local bastante movimentado por pedestres, proporcionando uma melhoria na segurança da

localidade.

Dê-se ciência ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Ytalo Farias.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2022.

Vereador LULA TÔRRES

          Autor

SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/

		2022-05-30T10:28:47-0300
	Vereador Lula Tôrres